—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2021－002

中工国际工程股份有限公司

2020 年第四季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年第四季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2020 年第四季度，公司国际工程业务新签合同额为 8.36 亿美元。

2020 年，公司国际工程业务新签重要合同 21 个，新签合同额累计为

17.26 亿美元。截至 2020 年末，公司国际工程业务主要在执行项目 38

个，受新冠疫情影响，部分境外重点项目处于停工状态，在手合同余

额为 82.32 亿美元。

2020 年第四季度，公司咨询设计与国内工程业务新签合同额为

13.47 亿元，其中：国内工程承包业务新签合同额为 5.85 亿元，咨询

设计业务新签合同额为 7.63 亿元。2020 年，公司咨询设计与国内工

程业务新签合同额累计为 63.39 亿元，其中：国内工程承包业务新签

合同额累计为 38.4亿元，咨询设计业务新签合同额累计为 24.99亿元。

具体情况如下：

—2—

咨询设计业务 国内工程业务

数量 金额（万元） 数量 金额（万元）

第四季度新签项目合同 445 76,275 31 58,453

截至 2020 年 12 月末累计

已签约未完工项目合同
3,923 635,035 132 756,074

已中标尚未签约项目合同 50 28,042 8 69,811

2020 年第四季度，公司装备制造业务新签合同额为 2.87 亿元。

2020 年，公司装备制造业务新签合同额累计为 15.09 亿元。截至 2020

年末，公司装备制造业务累计已签约未完工项目合同额为 41.9 亿元。

二、重大项目情况

2020 年第四季度，公司无新签重大项目（重大项目指项目金额

占公司上一会计年度经审计营业收入 30%以上的项目）。截至 2020 年

末，公司在执行的重大项目情况如下：

项目名称 合同金额 进展情况

埃塞俄比亚瓦尔凯特糖厂项目 6.47 亿美元
已处于收尾阶段，因埃塞

俄比亚局势动荡，目前该

项目暂时停工

乌兹别克 PVC 生产综合体建设项目 4.40 亿美元 已启动整体验收工作

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2021 年 1 月 16 日